



Warszawa, dnia 2018 -08- 23



03980200081300  
RPW/24730/2018 P  
2018-08-24

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Znak sprawy: RR.prz.058.3.2018

**Pan**

**Stanisław Karczewski**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na pismo znak: BPS/043-64-1856/18 z dnia 30 lipca 2018 r. dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Jana Rulewskiego podczas 64. posiedzenia Senatu RP w dniu 27 lipca 2018 r., przedkładałam co następuje.

Zgodnie z założeniami przyjętego we wrześniu 2017 r. przez Prezesa Rady Ministrów dokumentu pod nazwą „Kierunki polityki właścicielskiej w zakresie zbywania akcji/udziałów należących do Skarbu Państwa”, prywatyzacja przestała być celem polityki właścicielskiej Państwa, która koncentruje się na odpowiedzialnym tworzeniu fundamentu dla budowania stałego wzrostu wartości polskiego kapitału. Zgodnie z nowym systemem zarządzania majątkiem państwowym przez Prezesa Rady Ministrów zbywanie akcji/udziałów należących do Skarbu Państwa powinno odbywać się tylko w uzasadnionych przypadkach oraz z uwzględnieniem ochrony interesów Skarbu Państwa. Zakazowi zbycia podlegają między innymi akcje/udziały należące do Skarbu Państwa w spółkach wymienionych w art. 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. *o zasadach zarządzania mieniem państwowym*, w tym w spółkach o istotnym znaczeniu dla gospodarki państwa. Krajowa Spółka Cukrowa S.A. została wpisana do wykazu spółek o istotnym znaczeniu dla gospodarki państwa na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2017 r. *w sprawie określenia wykazu spółek o istotnym znaczeniu dla gospodarki państwa*.

Realizując nadzór właścicielski wobec podmiotów wymienionych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2017 r. *w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne*, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspomaga skuteczną realizację polityki rolnej państwa poprzez wzmocnienie potencjału rozwojowego spółek, ich konkurencyjności, między innymi w zakresie nawiązywania współpracy pomiędzy podmiotami, wykorzystywania efektu skali i w ten sposób poszukiwania wspólnych projektów, które przyniosą efekt synergii.

Odnosząc się do koncepcji holdingu spożywczego informuję, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi będzie wypracowywać zasady wzajemnych relacji pomiędzy podmiotami w ramach struktury holdingowej oraz podmiotami rynkowymi. Krajowa Spółka Cukrowa będzie jednym z elementów Narodowego Holdingu Spożywczego. W oparciu o skonsolidowane w holdingu podmioty będzie można rozwinąć w Polsce przetwórstwo rolno-spożywcze z udziałem państwa i rolników. Pozwoli to również na kapitałowe wprowadzenie rolników do firm przetwórczych. Kluczowe znaczenie w tworzeniu holdingu będzie miał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. W skład holdingu bowiem wejdzie około 40 gospodarstw Skarbu Państwa, które znajdują się w nadzorze Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Należące do holdingu podmioty, choć będą powiązane ekonomicznie i organizacyjnie, zachowają niezależność.

Celem włączenia poszczególnych podmiotów gospodarczych w strukturę holdingu jest zapewnienie zwiększenia ich potencjału biznesowego i optymalnego wykorzystania szans rozwojowych. W pracach nad przedmiotowym projektem ważne jest także wyjście naprzeciw problemom zgłaszanym przez środowiska rolników, plantatorów i producentów. Ponadto niezbędne jest uwzględnienie obowiązujących przepisów prawa, w tym w szczególności w zakresie zasad koncentracji i pomocy publicznej. Zatem w celu wypracowania optymalnego rozwiązania – pod względem biznesowym, prawnym i społecznym, potrzebne jest wykonanie szeregu analiz i konsultacji.

Do wiadomości:  
- Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
SEKRETARZ STANU

*Tadeusz Romańczuk*